
  - ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO CNPq  

 
Av. Pedro Calmom, 900 – Ilha do Fundão – RJ 

CEP. 21941-908 – CNPJ: 00.521.989/0005-02 

Telefones: (21) 259032-97 ou 3865-7352 

e-mail> asconrio@gmail.com  -  www.ascon-rj.org.br 

 

 
 

PORTARIA  ASCON-Rio 

 

PORTARIA N
0 

01 de 27 de julho de 2016. 

 

          O Diretor Presidente da ASCON-Rio no uso de suas atribuições legais e nos 

termos do Art.52 do seu Estatuto Social: 

          Resolve: 

  Criar um grupo de trabalho para organizar discussões através de debates e 

palestras nas Unidades de Pesquisas sobre os rumos da ciência, tecnologia e inovação 

no país. 

 

 José Benito Yarrito Abellas - MAST - Coordenador 

 Marta de Almeida – MAST   

 Heloisa Meireles Gesteira – MAST  

 Sergio José Barbosa Duarte – CBPF 

 Martín Makler – CBPF 

 Carlos César Peiter – CETEM 

 Zuleica Carmem Castilhos – CETEM 

 Luiz Gonzaga Paula de Almeida – LNCC 

 Teresinha de Jesus Alvarenga Rodrigues - ON 

  

 A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

                        

 Rio de Janeiro, 27 de julho de 2016. 

 

 

_______________________________ 
Francisco Pereira da Silva 

Diretor Presidente da ASCON-Rio 


